
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070900103

103

Nº 130, terça-feira, 9 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
24/2019 - aquisição de microfone de mesa (tipo gooseneck). ITEM 1: CLEBER NASCIMENTO
DA ROSA - preço total (30 unidades): R$ 4.500,00.

PAULO GERVA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2019

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
18/2019 - Aquisição de equipamentos de áudio.

IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - 28.323.138/0001-40:

. ITEM P R EÇO ITEM P R EÇO ITEM P R EÇO

. 1 R$ 93,75 3 R$ 59,76 4 R$ 135,75

. 5 R$ 74,50 6 R$ 29,99 7 R$ 103,21

. 8 R$ 80,18 9 R$ 63,29 10 R$ 73,24

. 11 R$ 73,24 12 R$ 41,68 13 R$ 270,21

. 14 R$ 206,04 15 R$ 127,99 16 R$ 60,00

. 17 R$ 185,00 18 R$ 406,89 22 R$ 210,00

. 23 R$ 121,80 24 R$ 315,00 25 R$ 783,33

. 26 R$ 569,75 27 R$ 553,00 28 R$ 628,99

. 29 R$ 195,00 30 R$ 74,24

BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - 24.101.048/0001-54:

. ITEM P R EÇO ITEM P R EÇO

. 2 R$ 130,44 19 R$ 383,95

NICOLAS WROBEL CORREA MUNIZ & CIA LTDA - 33.178.933/0001-22: ITEM 31:
R$ 1.650,00.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019 - UASG 80016

Nº Processo: 18.0.000011126-7. Objeto: Contratação, por meio de registro de preços, de
empresa especializada na prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC de longa
distância nacional e local por meio de entroncamentos digitais e linhas diretas e prestação
de Serviço de 0800, a ser executado de forma contínua para atender às necessidades do
Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, conforme especificações, condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e em seus Anexos.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 09/07/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d
Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80016-5-00031-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 09/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/07/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 05/07/2019) 80016-00001-2019NE000033

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019 - UASG 80016

Nº Processo: 0000084-92.2019.5. Objeto: Contratação de serviço de assessoramento,
faturamento e de auditoria médico-hospitalar e paramédica destinada ao Programa de
Assistência à Saúde do TRT da 10ª Região. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/07/2019
das 10h00 às 17h00. Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores, Asa
Sul - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80016-5-00032-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 09/07/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 19/07/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

THAIS DE ARAUJO MARTINS MACIEL
Chefe Substituta do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 08/07/2019) 80016-00001-2019NE000033

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019 - UASG 80002

Nº Processo: MA 648/2019. Objeto: Fornecimento de Papel A4, sob o Sistema de Registro
de Preços, para uso nas diversas unidades: TRT sede, Varas do Trabalho da Capital, Interior
e Boa Vista/RR, durante o período de doze meses, conforme a previsão de consumo
estimada, e atendendo ainda, no que couber, aos critérios de sustentabilidade ambiental
previsto na IN SLTI/MPOG nº 1, de 19/01/2010 e conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
09/07/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av.tefé, Nº 930, Praça 14 de Janeiro -
Manaus/AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80002-5-00020-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 09/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 19/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LARA SIMONE CHAVES DOS SANTOS
Diretora da Divisão de Licitação e Contratos

(SIASGnet - 08/07/2019) 80002-00011-2019NE000093

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE DOAÇÃO

Extrato de Doação de bens inservíveis - Protocolo nº 5118/2019 - Espécie: Termo de
Doação que entre si celebram o Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região, CNPJ-
02.658.544/0001-70 e Centro de Assistência Social Sandra Morais, CNPJ-
14.879.742/0001-43, localizada na Rua Manuel de Souza Lopes, nº 04, Varadouro,
Olinda /PE - CEP: 53.020-290. Objeto: Doação de bens permanentes considerados
inservíveis para a Administração, organizados no Lote 2, constante do Termo de
Doação 001/2019. Signatários: Wolney de Macedo Cordeiro, Desembargador Presidente
do TRT 13ª Região e Sandra Moraes de Andrade - Representante do Centro de
Assistência Social Sandra Morais. Comissão Especial de Avaliação, Desfazimento e
Doação de Bens - Portaria TRT GP nº 183/2019.

EXTRATO DE TRANSFERÊNCIA

Extrato de Transferência Externa de bens - Protocolo nº 5118/2019 - Espécie: Termo de
Transferência Externa que entre si celebram o Tribunal Regional do Trabalho da 13ª
Região, CNPJ-02.658.544/0001-70 e o Comando do Primeiro Grupamento de Engenharia e
Construção, CNPJ-07.541.172/0001-11, entidade de Direito Público Federal, com sede
localizada na Av. Epitácio Pessoa, nº 2205, Bairro dos Estados, João Pessoa-PB. Objeto:
Doação de bens permanentes considerados inservíveis para a Administração, organizados
no Lote 1, constante do Termo de Transferência Externa 001/2019. Signatários: Wolney de
Macedo Cordeiro, Desembargador Presidente do TRT 13ª Região e José Ailton Batista da
Silva - 3º Sargento do Comando do Primeiro Grupamento de Engenharia e Construção.
Comissão Especial de Avaliação, Desfazimento e Doação de Bens - Portaria TRT GP nº
183/2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 15/2019. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
materiais elétricos. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado:
Solaris Teleinformárica Ltda (CNPJ: 11.099.588/0001-07). Item 35 - Kit testador de cabo;
Valor Unitário R$ 5.750,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 06/2019. Processo: 5888/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE CESSÃO DE USO

PROCESSO: TRT/18ª nº 1053/2019. TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 002/2019. CESSIONÁRIA:
MARCELA JOSÉ DA SILVA 84424885100. CNPJ: 23.497.674/0001-49. OBJETO: Cessão de uso
de espaço físico, a título oneroso e em caráter precário, para a exploração dos serviços de
lanchonete nas dependências do Fórum Trabalhista de Goiânia. VALOR MENSAL: R$
1.100,00. VIGÊNCIA: 30 meses, a partir da assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: PE n°
001/2019; Leis nº 8.666/93 e 10.520/02; LC 123/06; Dec 3.555/00; Res.nº 87/11 do CSJT.
DATA DE ASSINATURA: 08/07/2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 9/2019

PROAD 4.599/2018
O Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, através de seu Pregoeiro, torna

público que julgou vencedora do pregão em epígrafe, que tem por objeto contratação de
empresa para prestar de serviços comuns de engenharia, por demanda, relacionados à
manutenção e conservação das instalações prediais do Tribunal Regional do Trabalho da
19ª Região, a empresa BASE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 23.084.564/0001-55, com o valor
global de R$ 1.269.000,00.

Maceió, 8 de julho de 2019.
NEIVALDO TENÓRIO DE LIMA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROAD: 993/2019. Extrato do Sexto Termo Aditivo ao Contrato TRT/CAD nº 024/2017,
firmado entre o TRT da 21ª Região e a empresa Art Service Empreendimentos e Serviços
Eireli. OBJETO: Repactuação dos valores contratuais. ASSINATURA: 10/06/2019.
SIGNATÁRIOS: Desembargador Bento Herculano Duarte Neto, Presidente, pelo contratante,
e Maíra Bezerra dos Santos Rocha, Sócia Administradora, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

UASG: 080024. 3º termo aditivo ao contrato nº 13/2016, firmado com a empresa Tecnisys
Informática e Assessoria Empresarial Ltda. Objeto: Prorrogar a vigência por 12 meses, a
contar de 29/06/2019 e reajustar o valor contrato em 3,61%. Fundamento legal: art. 57, II,
da Lei nº 8.666/93 e cláusula quinta do contrato. Processo: 854/2015. Cobertura
Orçamentária: ND 33904007. PT 02.122.0571.4256.0022. Valor mensal: R$ 12.388,52. Nota
de Empenho: 244/2019, de 28/2/2019. Assinam: Álvaro Celso Bonfim Resende
(p/contratante) e Giovanni Coelho da Silva (p/contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proad 3002/19. ARP-PE 12/2019-B. OBJETO: Registrar preços de Baterias para No Break.
FORNECEDOR: CME - Comercial Material Elétrico Ltda-EPP, CNPJ: 18.244.356/0001-36.
VALOR GLOBAL: R$ 21.399,70. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 10.520/02, Decreto n. 7.892/13
ASSINATURA: 27/06/19. VIGÊNCIA: 12 meses da assinatura. SIGNATÁRIOS: Leandro César
Pereira Miranda/TRT; Viviane de Fátima Linhares/Fornecedor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc 5428/19. 4º Termo Aditivo ao Contrato 19/15. OBJETO: Prorrogar a vigência por 7
meses e 12 dias, de 01/09/2019 a 12/04/2020, reajustar o valor mensal para o R$
10.700,70, pelo índice contratual IPCA, acumulado de março de 2018 a fevereiro de 2019,
correspondendo a 3,89031%, com efeitos financeiros a contar de 19/03/2019.
FUNDAMENTO LEGAL: itens 2.1 e 9.3 do Contrato n. 19/2015 c/c os artigos 57, II, e 55, III,
todos da Lei n. 8.666/93. CONTRATANTE: TRT 23ª Região. CONTRATADA: DSS Serviços de
Tecnologia da Informação Ltda, CNPJ 03.627.226/0001-05. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.122.0571.4256.0051. ASSINATURA 02/07/19. SIGNATÁRIOS: Maurício de Melo
Snowareski/TRT; Airton Soares da Silva/Contratada

Proad 7089/2017. 4º Termo Aditivo ao Contrato n. 14/2017. OBJETO: Alterar o item 21.6.1
e suprimir o item 21.6.2.3, ambos da da Cláusula Vigésima Primeira. CONTRATADA: DSS
Serviços de Tecnologia da Informação Ltda. CNPJ: 03.627.226/0001-05. FUNDA M E N T O
LEGAL: art. 65 da Lei 8.666/93, c/c o item 24.1 do Contrato n. 14/2017. ASSINATURA
02/07/2019. SIGNATÁRIOS: Maurício de Melo Snowareski/TRT; Airton Soares da
Silva/Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO
ALIMENTÍCIO, conforme as especificações do Edital e seus Anexos. Início do acolhimento
das propostas: 12/07/19. Abertura das propostas às 09:00h e início da sessão às 11:00h do
dia 22/07/19 (horário de Brasília).


